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FFF vänner!

I det här nyhetsbrevet får vi en krönika av Johan Harmenberg, en påminnelse

om sponsormötet, viktiga datum från tränarna och en genomgång av av de

senaste stora tävlingarna av Natalia.

Hej medlemmar och föräldrar,

Vi är utan jämförelse Sveriges största och bästa klubb i värja på ungdomssidan. För att
fler fäktare ska kunna ges möjligheter utforska sin fulla potential tillsammans med sina
vänner ber jag er att delta i ett möte för att diskutera sponsring

· Tid: tisdagen den 14 maj klockan 19:00

· Plats: akvariet i FFFs fäktsal, Döbelnsgatan 60

Syfte med mötet

Ta fram en plan för hur FFF ska kunna ordna finansiering. Genom sponsring, bidrag och
söka stipendier kan vi på ett ännu bättre sätt ge ungdomar en meningsfull och
utvecklande fritid baserad på glädje, trygghet och gemenskap.

Målet med mötet

Ta fram en arbetsgrupp som kan arbeta med att:

· Precisera målsättning för sponsringssatsning

· Ta fram en handlingsplan hur målen ska uppnås

· Genomföra handlingsplanen

Bakgrund



De senaste åren har klubben utvecklats på ett sätt som vi aldrig tidigare sett med en
verksamhet som varit enastående med fler tränare, fler medlemmar, fler fäktare och
framförallt fler ungdomar som tävlar.

Den fäktning vi lär ut är tävlingsinriktad, vilket innebär att teknik, taktik och mental
förberedelse är anpassade till en tävlingssituation. Utan tvekan skapar
tävlingssituationer utmaningar, glädje och gemenskap som är svår att jämföra med
annat. Vi uppmuntrar alla medlemmar att tävla men tävlande är självklart alltid
frivilligt, FFF är ingen utpräglad elitklubb. Det innebär att hos oss är alla som tycker om
och vill fäkta välkomna.

En baksida av det ökade intresset för att tävla är att det medför ökade kostnader där
resor utgör en stor utgiftspost. För fäktare som vill pröva sina vingar i ännu större
sammanhang tillkommer ännu större kostnader för tävlande utanför Sverige. Om vi
lyckas med att skapa extern finansiering kommer vi kunna ge fler av våra fäktare
möjlighet att uppfylla sina drömmar. Välkomna!

Nytt sista datum för anmälan till Mullsjölägret är den 17 maj, mer info kommer.

Träningstider. Observera att dessa dagar är det inte träning för barn och ungdomar:

- 9 maj

- 10 maj

- 6 juni

- 7 juni

Johan de Jong Skierus meddelar att motionärerna i allmänhet tränar sina vanliga

dagar och då barnen inte tränar börjar vuxenmotionärernas träning klockan 19.

Avslutning för motionärerna är den 2:a juni.

Här kommer en genomgång av vårens stora händelser från Natalia Beskin:

📍31/03-4/04 fäktläger i Madrid, Spanien 6 fäktare från 3 olika klubbar i



Sverige och tränarna Natalia och Grigori deltog i ett fäktläger i Madrid på Olympic

Center. Spanska landslag (kadetter, juniorer, seniorer), fäktare från Panama och

svenska fäktare jobbade hårt dessa dagar.

📍Junior-SM & Veteran-SM 2024 i Borgholm, 6-7 april .

Den här gången behövdes en hel buss för att resa till de svenska juniormästerskapen.

27 fäktare (12 herrar och 12 damer i värja samt 3 killar i sabel) med 4 tränare (Natali,

Grigori, Robert, Benedict) åkte till säsongens mest spännande tävling för alla juniorer i

Sverige. Vi kunde summera ett utmärkt resultat: 7 MEDALJER!💫 2 individuella

medaljer i värja🥇🥉, 1 individuell medalj i sabel🥉 4 medaljer i laget!🥇🥈🥈🥉
Det var Veteran-SM samtidigt och i klassen 60+ vann Carl-Henrik Wendt🥇, silvret gick

till FFF:s Jan Tivenius🥈. Väl kämpat!

- Värja Damer🥇Louise Ulltjärn,🥉Mira Hommik

- Sabel Herrar🥉Fröde Kalle

- Värja Damer Lag🥇FFF 1: Louise Ulltjärn, Linnea Eriksson, Eden Rose Renda

och Mira Hommik🥈FFF 3: Maria Krzyzanowska, Sophia Andersson, Alba Fallde

och Elizabeth Thoor🥉FFF 2: Moa Brolin, Neolie Lippert, Matilda Vestin och

Anna Frodler

- Värja Herrar Lag🥈FFF 1: Ian Bäckström, Elwin Elg, Francesco Pelletta och

Holger Claesson



📍Kadett-VM och Junior-VM i Riyadh, Saudi Arabien. 3 fäktare från vår klubb

kvalificerade sig till Kadett-VM (Linnea, Mira, Elwin) och Junior-VM (Linnea).

Resultat:

✅Linnea Eriksson / DU20 - 45 av 169

✅Elwin Elg / HU17 - 66 av 146

✅Mira Hommik / DU17 - 107 av 129

✅Linnea Eriksson / DU17 - 40 av 129



📍SM för mixed-lag 2024🏆

Moa Brolin, Louise Ulltjärn, Holger Claesson och Ernests Cimborevics kan nu titulera sig

Svenska Mästare - STORT GRATTIS!

Jakten på FFFs världsmästare. Av Johan Harmenberg

Som vi alla vet så har FFF nyligen fått en ny världsmästare, Jan (Janne) Tivenius som vann

60+ klassen på värja på veteranvärldsmästerskapen i Daytona Beach i Florida. En vän av

ordning frågade då hur många individuella världsmästare som FFF har. Det visade sig inte

helt lätt att svara på den frågan. Vi har våra juniorvärldsmästarinnor Kerstin (Palm) och

Johanna (Bergdahl). Kerstin vann JVM 1966 på florett och Johanna vann JVM på värja 2010.

Johannas karriär är fantastisk då hon redan 2007 tog ett brons i JVM som 16-åring.

Pia Albertson, som bor och verkar i Oslo, har varit snäll och fortsatt fäktat för FFF i alla år.

Hon blev veteranvärldsmästarinna i värja i 50+ klassen både 2018 och 2022.

Men tar det slut där? Vi har ju också Hans (Mante) Drakenberg som vann EM 1935 i värja

individuellt. Detta EM omklassificerades sedan till VM i efterhand. Men var Mante FFFare?

Först till Wikipedia. Hans Drakenberg, född 4 februari 1901 i Stockholm, död 1 november

1982 i Malmö, var en svensk civilingenjör och fäktare i grenen värja under 1930-talet. Han

tilldelades Svenska Dagbladets Guldmedalj 1935 för "överraskande EM-seger i Lausanne"

som motiveringen löd. Hans Drakenberg tillhörde Internationella fäktningsförbundets

tekniska kommission mellan åren 1936 och 1982.

OJ. Han var med i FIEs tekniska kommission under 46 år! Vi som var med kommer också ihåg

att det var han som satte dit Onisjtjenko som hade satt in en knapp i värjan i OS 1976. Mante

tog fram sågen och sågade itu Onisjtjenko handtag. För detaljer se

https://sv.wikipedia.org/wiki/Boris_Onisjtjenko. Men man ser inte om Mante var FFF are.

https://sv.wikipedia.org/wiki/Boris_Onisjtjenko


Nästa försök är SOKs hemsida:

https://sok.se/idrottare/idrottare/h/hans-drakenberg.html

Här ser man att Mante började fäkta på FFF. Vi som kommer ihåg Mante gör det

som skånefäktningens starke man som utifrån SvFF styrelse på bästa sätt

gynnade svensk men framför allt skånsk fäktning. Mante avled 1982 på tåget

hem till Malmö från ett styrelsemöte med SvFF i Stockholm.

Men när bytte han klubb från FFF? Allmänna sökningar på internet gav ingen

hjälp. Sedan kom jag på att SvFF ger sin högsta utmärkelse till alla som under

året vunnit VM, EM eller OS. Kan det vara en hjälp?

https://svenskfaktning.se/svenska-faktforbundet/utmarkelser-och-beloningar/h

ogsta-utmarkelse-personer/

Se där. Mante fick SvFF högsta utmärkelse (guldskölden) 1935 som FFFare!

En liten anekdot. 1978 eller 1979 kom Mante in på FFF (runt 77 år gammal) och

deklarerade att han ville fäkta mig på florett. Jag hade nyligen vunnit VM och

skulle snart vinna också OS. Men OK. Vi började fäkta och jag satte ett antal

stötar lätt men blev åthutad av Mante att man skulle ha klingkontakt. Jag

fäktade då på hans villkor och fann då att det blev en helt annan och mycket

intressantare fäktning. Jag såg då hur Mante kunde trolla med klingan och det

blev en nästan helt jämn match.

Detta är den slutliga listan på FFFs individuella världsmästare i kronologisk

ordning:

1935 Hans (Mante) Drakenberg (EM, som blev VM i efterhand)

1966 Kerstin Palm (JVM)

1977 Johan Harmenberg (VM)

1980 Johan Harmenberg (OS, som då räknades även som VM)

2010 Johanna Bergdahl (JVM)

2018 Pia Albertson (VVM 50+)

2022 Pia Albertson (VVM 50+)

2023 Jan (Janne) Tivenius (VVM 60+)

Totalt 8 vinster fördelat på 6 personer. Om jag har missat någon, kontakta mig.

Hälsningar

Johan

/Redaktionen




